PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO SUL
CNPJ: 87.489.910/0001-68

Rua Floriano Peixoto, 222 CEP 97400-000 – São Pedro do Sul - RS
Telefone Geral: 55.3276.6100 – Licitações: 55.3276.6108

SECRETARIA MIUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO/SETOR DE LICITAÇÕES
www.saopedrodosul.rs.gov.br email: licitacoes@saopedrodosul.org

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033.2025

O Município de São Pedro do Sul - RS, torna público para conhecimento dos
interessados, a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Eletrônico nº 033.2025, que tem
por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para fornecimento, garantia e assistência técnica
de EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA (notebooks, computadores e impressoras)
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, para
atender as necessidades da Administração Pública Municipal, conforme a seguir:

Acrescenta-se a qualificação técnica, item 41.1.4, do Edital de Pregão
Eletrônico, as exigências a seguir:

Critérios de Desclassificação por obsolescência

Critérios técnicos de aceitação e desclassificação de propostas:

Além do atendimento às especificações técnicas exigidas, os equipamentos
ofertados deverão ser de geração tecnológica atual, em linha de produção pelo fabricante,
não podendo estar obsoletos, descontinuados ou fora de comercialização.

Serão desclassificadas as propostas que incluírem equipamentos:

Cuja fabricação tenha sido descontinuada pelo fabricante;

Que apresentem tecnologia obsoleta ou incompatível com padrões atuais do
mercado;

Que não estejam em linha de produção ou estejam em fase de
descontinuação iminente, conforme documentação oficial do fabricante.

Para fins de comprovação, será exigida a documentação emitida pelo
fabricante (datasheet, catálogo técnico, declaração oficial etc.) que ateste a atualidade da
linha de produção do equipamento proposto.

A integra da retificação encontra-se disponível
no www.portaldecompraspublicas.com.br e no site www.saopedrodosul.org.

São Pedro do Sul, 21 de agosto de 2025.

Luciana Essy Brutti
Agente de Contratação

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.saopedrodosul.org/
http://www.saopedrodosul.rs.gov.br
mailto:licitacoes@saopedrodosul.org

		2025-08-21T11:11:23-0300
	LUCIANA ESSY BRUTTI:01784663018